A medio templi præminentem, quæ, ob sui amplitudinem ea tempestate qua prælatum admisit, tegumento carebat, et quamdam brevitatis infirmitatem intuentibus designabat, in sublime extulit, eamque, artificiali argumento pulchro constructam opere, testudine textit, et ob roboris firmitatem subltus arcus priores alios fieri jussit, marmoris columnis subnixos, exedras quoque beati Lupi confessoris Christi, et sanctæ Columbæ Virginis et martyris bracteis aureis atque argenteis fabrili artificio sculptis ambivit; nonnulla etiam vestimentorum peregrina ornamenta in diebus solemnibus induenda monachis supplevit, et tandem, hujus nostri periculosi temporis plenumque timoris instabilem intuens cursum, et provido sollicitudinis oculo prospiciens inter hostiles paganorum acies in suæ integritatis statu monasterii fabricam non posse præstare inviolabilem, fuscus de largissima Omnipotentis clementia, et accepta Richardi, magni principis et ejusdem loci abbatis licentia, operosum aggressus est opus, magna laboris instantia pene usque ad perfectum perduxit: nam in gyro monasterii mœnia cum turribus fundavit, et usque ad propugnacula erexit, quod castrum infatigabili studio peregisset, nisi eum futurum episcopum Dei dignatio ascire decrevisset. Geranno quippe, Autricæ sedis episcopo, ab hujus nostræ communionis vitæ corruptibilis per mortis debitum sublato, prædictus vir moribus et vita laudabilis, et pontificatum Antissiodorensis Ecclesiæ dum arripere, ab omni clero et populo attentius acclamatur; sed is ad hoc se indignum fore clamans, et totis nisibus obstans tandem opitulanti prælibato principe episcopalem indeptus est cathedram, ubi secundum quam cœlitus didicerat sapientiæ regulam, ita perfecte studuit vivere, ut immensitatem opinionis ejus et famæ, nullius valeat doctoris vel linguæ diseditudo perorare, vel doctrix manus stylo exarare. Nos tamen summatim perstringentes vitæ illius qualitatem, hoc verissime asserimus, quia sapientiæ documentis egregius, sanctimoniz candore præclarus, prudentia perspicuus, gravitatis suavitate vernans, frugalitatis vigore coopertus, dapsilitatis benignitate exstitit perornatus. Huic mos inerat tempore convivii post sessionem ad mensam, primam ciborum appositionem duodecim egenis in suo conspectu residentibus, aliisque alicubi positis pene omnem dirigere, continuo æque alia non minima subsequente, in qua refectione post finem divinæ lectionis, nemo aliquid indecens aut scurrile audebat loqui, sed, quicumque ex ore proprio quiddam nitebatur proferre, observabat ut ejus verbum, aut divinum aliquid aut humanum bene concedens sonaret. Talibus itaque vitæ lampadibus nitens, et Deo et omnibus hominibus complacebat. Nam, a tempore Geranni præsulis, Ragenardus vicecomes Caiacum et Juliacum villas, non longe multum ab urbe sitas in suo detinebat dominio; sed tamen hic vir egregius, cum nequiret eas, nec speciali commonitione, nec precum importunitate ab ejus jure extorquere, sa-